
2025 年 7 月 1 日 

ホームページリニューアルのお知らせ 
情報活性化プロジェクト委員会（ITAP） 

 

この度、ホームページを全面的にリニューアルいたしました。 

 

今回のリニューアルでは、ウェブサイトのアドレスが新しくなりましたので、お気に入りなどに登

録されている方はご変更をお願いいたします。 

新アドレス https://webc.sjc.ne.jp/hino-sc/index 

 
皆様により快適にご利用いただけるよう、デザインを刷新し、メニュー構成を見直すことで、知り

たい情報がすぐに見つかるようになりました。特に、スマートフォンやタブレットからの閲覧に最適

化し、より見やすく、スムーズに操作できるよう改善しています。 

 

主な変更点は次の通りです。 

⚫ メインメニューとサブメニューの２階層構造 

⚫ 記載内容を整理し、複数ページを１ページに集約 

⚫ 会員向けページのパスワードを廃止 

ただし、就業情報や個人情報が含まれる資料は、パスワードが必要 

⚫ パソコン・スマホ教室、リサイクル事務所のホームページを統合 

⚫ 多くのシルバー人材センターが利用している「らくらく Web クリエータ」を採用 

‐ WordPress とプラグイン等の更新に伴う整合確認、サーバー管理が不要 

- 基幹システム（エイジレス）との連携がスムーズ 

 

今後も内容のさらなる充実を図り、皆様のお役に立てる情報をタイムリーに発信してまいります

ので、引き続きご愛顧いただけますようお願い申し上げます。 

 

新しいホームページをぜひご覧ください！ 

 

https://webc.sjc.ne.jp/hino-sc/index

